

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2016

Aos 14/09/2016 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 070/2016.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 070/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Belô Bombas Eireli EPP; BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP; CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME; Embrabombas Comercio e Serviços Ltda – ME; Fernandes Maná Materiais e Equipamentos Ltda EPP e SPF Equipamentos Ltda EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
10.842.998/0001-25 Belô Bombas Eireli EPP	
13.576.654/0001-00 BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP	
52.940.533/0001-57 Bombas Leão SA	
15.179.700/0001-62 CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	<i>Representante legal solicitou dispensa do certame, sendo aceito pelo pregoeiro.</i>
14.175.085/0001-53 Embrabombas Comercio e Serviços Ltda - ME	<i>“ Credenciamento, Proposta e Habilitação” Via Correios – SEDEX SM 03789952 5 BR</i>
11.274.331/0001-36 Fernandes Maná Materiais e Equipamentos Ltda EPP	<i>“ Credenciamento, Proposta e Habilitação” Via Correios – SEDEX SF 78241939 6 BR</i>
03.778.672/0001-10 SPF Equipamentos Ltda EPP	<i>Representante legal solicitou dispensa do certame, sendo aceito pelo pregoeiro</i>

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Embrabombas Comercio e Serviços Ltda - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	Leão - 350/4,5/22TR+ 4R5IB-24	UN	1	3200,0000	3200,00
2	Conjunto motobomba submerso para	Leão -	UN	1	4700,0000	4700,00

	poço artesiano, diâmetro de 6", 500/007/22TR-Distrito Industrial nº 01	R7A-16				
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	Leão - 360/002/22TR +4R5IB-09	UN	1	1900,0000	1900,00
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	Leão - 360/002/22MO +4R5IB-10	UN	1	2200,0000	2200,00
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado	Schneider - BCS-350	UN	6	4250,0000	25500,00
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	Leão - 350/005/22MO +4R5IB-26	UN	1	3600,0000	3600,00
7	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	Leão - 360/2,5/22TR+ 4R5IB-12	UN	1	2000,0000	2000,00
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	Leão - 450/008/22TR- 4SD+22	UN	1	5600,0000	5600,00
9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	Leão - 360/2,5/22TR+ 4R5IB-12	UN	2	2000,0000	4000,00
Total						52.700,00

Fernandes Maná Materiais e Equipamentos Ltda EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	Schneider - SUB15-50 S4E31 5 SMOT 60 + MS4-50 5 T	UN	1	4865,0100	4865,01
2	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6", Distrito Industrial nº 01	Schneider - SUB100-1 00F6E10 10 T 60 230	UN	1	6201,8200	6201,82
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	Schneider - SUB15-20 S4E14 2 T 60 230	UN	1	2147,6700	2147,67
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	Schneider - SUB15-20 S4E14 2 T 60 230	UN	1	2147,6700	2147,67
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto	Schneider - BCS-350 3 T	UN	6	4766,1700	28597,02

	bruto pré-gradeado					60 380	
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	Schneider - SUB40-50 S4E18 5 T 60 230 HT	UN	1	4240,2600	4240,26	
7	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	Schneider - SUB20-20 S4E12 2 T 60 230	UN	1	2157,1700	2157,17	
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	Schneider - SUB50-75 S4E18 7.5 T 60 230 HT	UN	1	5976,8000	5976,80	
9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	Schneider - SUB20-20 S4E12 2 T 60 230	UN	2	2157,1700	4314,34	
Total						60.647,76	

SPF Equipamentos Ltda EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	EBARA - BHS 222-29 C/ 5,0 HP	UN	1	5985,0000	5985,00
2	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6", Distrito Industrial nº 01	EBARA - BHS 411-16 C/ 8,0 HP	UN	1	6405,0000	6405,00
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	EBARA - BHS 222-11 C/ 2,0 HP	UN	1	3405,0000	3405,00
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	EBARA - BHS 222-14 C/ 2,5 HP	UN	1	3837,0000	3837,00
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado		UN	6	0,0000	0,00
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	EBARA - BHS 411-11 C/ 5,0 HP	UN	1	5924,0000	5924,00
7	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	EBARA - BHS 222-13 C/ 2,5 HP	UN	1	3739,0000	3739,00
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	EBARA - BHS 232-24 C/ 7,0 HP	UN	1	5789,0000	5789,00

9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	EBARA - BHS 222-13 C/ 2,5 HP	UN	2	3739,0000	7478,00
---	--	------------------------------	----	---	-----------	---------

Total 42.562,00

Belô Bombas Eireli EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	EBARA - BHS 222-29 5,0 HP	UN	1	4790,0000	4790,00
2	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6", Distrito Industrial nº 01	LEÃO - R7A-15 6,5 HP	UN	1	4390,0000	4390,00
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	EBARA - BHS-11 2,0 HP	UN	1	2790,0000	2790,00
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	EBARA - BHS 222-13 2,5 HP	UN	1	2990,0000	2990,00
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado	KSB - KRT Drainer K 3000 3 CV	UN	6	3690,0000	22140,00
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	EBARA - BHS 232-18 5,5 HP	UN	1	4090,0000	4090,00
7	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	EBARA - BHS 222-13 2,5 HP	UN	1	2990,0000	2990,00
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	EBARA - BHS 232-24 7HP	UN	1	4590,0000	4590,00
9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	EBARA - BHS 222-13 2,5 HP	UN	2	2990,0000	5980,00
Total						54.750,00

Bombas Leão SA

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	LEAO - 350/4.5/22TR+ 4R5IC-24	UN	1	3974,0000	3974,00
2	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6",	LEAO - 450/007/22TR	UN	1	7135,0000	7135,00

	Distrito Industrial nº 01	+4R8PB-23					
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	LEAO - 360/1.5/22TR+ 4R5IC-08	UN	1	1981,0000	1981,00	
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	LEAO - 360/002/22MO +4R5IC-10	UN	1	2414,0000	2414,00	
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado		UN	6	0,0000	0,00	
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	LEAO - 350/005/22MO +4R5IC-26	UN	1	4292,0000	4292,00	
7	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	LEAO - 360/002/22TR +4R5IC-11	UN	1	2245,0000	2245,00	
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	LEAO - 350/006/22TR +4R8PB-21	UN	1	5944,0000	5944,00	
9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	LEAO - 360/002/22TR +4R5IC-11	UN	2	2245,0000	4490,00	
Total						32.475,00	

BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	Ebara / BHS 222-29	UN	1	5300,0000	5300,00
2	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6", Distrito Industrial nº 01	Ebara / BHS 411-16	UN	1	6000,0000	6000,00
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	Ebara / BHS 222-11	UN	1	3015,0000	3015,00
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	Ebara / BHS 222-14	UN	1	3400,0000	3400,00
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado	KSB/KRT Drainer K3000	UN	6	3500,0000	21000,00
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	Ebara / BHS 222-31 Motor Vanbro / VMU	UN	1	5730,0000	5730,00
7	Conjunto moto bomba submerso para	Ebara / BHS	UN	1	3310,0000	3310,00

	poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	222-13				
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	Ebara / BHS 232-24	UN	1	5130,0000	5130,00
9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	Ebara / BHS 222-13	UN	2	3310,0000	6620,00
Total						59.505,00

CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02	EBARA - BHS 43S 31 5 HP	UN	1	4612,0000	4612,00
2	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6", Distrito Industrial nº 01	EBARA - BHS - 25 7,5 HP	UN	1	6190,0000	6190,00
3	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04	EBARA - BHS 45S-9 2 HP	UN	1	2923,0000	2923,00
4	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02	EBARA - BHS 222-13 2,5 HP	UN	1	3140,0000	3140,00
5	Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado	DANCOR - DS 76-50 3 HP	UN	6	4190,0000	25140,00
6	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos	EBARA - BHS 45S-21 5,5 HP	UN	1	4472,0000	4472,00
7	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando	EBARA - BHS 45S-11 2,5 HP	UN	1	3216,0000	3216,00
8	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó	EBARA - BHS 232-24 7 HP	UN	1	4963,0000	4963,00
9	Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05	EBARA - BHS 45S-11 2,5 HP	UN	2	3216,0000	6432,00
Total						61.088,00

Ocorrência¹: As empresas Embrabombas Comercio e Serviços Ltda - ME; Fernandes Maná Materiais e Equipamentos Ltda EPP; SPF Equipamentos Ltda EPP e CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME tiveram suas propostas desclassificadas pelo pregoeiro, pois não apresentaram no envelope de proposta “TERMO DE GARANTIA: A proposta deverá conter a garantia do produto descrevendo todas as

circunstâncias da validade e da suspensão desta”, conforme solicitado no item 4.1, “b” da Metodologia do Termo de Referência do Edital Convocatório.

Ocorrência²: As propostas das empresas licitantes foram encaminhadas pelo pregoeiro ao Setor Técnico do DEMSUR para análise de conformidade da proposta com as especificações técnicas requeridas; após análise pela servidora Maria Aparecida Muruci, as propostas das empresas Bombas Leão AS; BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP e Belô Bombas Eireli EPP foram consideradas aprovadas em conformidade com as especificações do Edital Convocatório.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP, CNPJ nº 13.576.654/0001-00, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Bombas Leão SA, CNPJ nº 52.940.533/0001-57, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Belô Bombas Eireli EPP, CNPJ nº 10.842.998/0001-25, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Belô Bombas Eireli EPP
CNPJ/CPF: 10.842.998/0001-25
ENDEREÇO: FRANCISCO JONAS SANTANA, 434 - CONJUNTO TUNEL IBIRITE (BARREIRO)
- BELO HORIZONTE - MG - 30662-510

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	040894	Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 6", Distrito Industrial nº 01 - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água, para atendimento dos dados técnicos abaixo: * Vazão: 6,8 m³/h * Altura Manométrica Total (HMT): 160,00 mca * Motor Trifásico, 220V * Potência do motor: 10 HP	LEÃO - R7A-15 6,5 HP	UN	1	4390,0000	4390,00
Sub Total						4.390,00	

BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP
CNPJ/CPF: 13.576.654/0001-00
ENDEREÇO: ROMUALDO JOSÉ DA SILVA, 295 - CHÁCARAS REUNIDAS SANTA
TEREZINHA - CONTAGEM - MG - 32183-160

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
043865		<p>Conjunto moto bomba centrífuga submersível, para recalque de esgoto bruto pré-gradeado - execução em ferro fundido, vedação do eixo através de selo mecânico em grafite e cerâmica, anéis e vedações em borracha nítica, bipartida radialmente, construção tipo transportável (móvel), com rotor de hidráulica não obstruível, com as seguintes condições de operação e construtiva:</p> <p>Motor elétrico de indução trifásico, assíncrono, com carcaça a prova de respingos e motor em curto circuito conforme NBR 7094, tipo fechado</p> <p>Líquido a recalcar: esgoto bruto pré-gradeado</p> <p>Frequência: 60 Hz</p> <p>Tensão: 220 ou 380 V</p> <p>Vazão: 11 L/s = 39,6 m³/h</p> <p>Altura Manométrica Total (HMT): = 8,33 mca</p> <p>Potência do motor: 3 CV</p> <p>Rotação a plena carga: 1750 RPM</p> <p>Categoria: N</p> <p>Fator do serviço: 1,0</p> <p>Classe de isolamento: B</p> <p>Tipo de partida: Direta</p> <p>Grau de proteção: IP-68</p> <p>Nº de terminais de enrolamento acessíveis: 3 + 1</p> <p>Regime: S1 contínuo</p> <p>O equipamento deverá possuir cabo de alimentação de no mínimo 10(dez) metros.</p>	KSB/KRT Drainer K3000	UN	6	3480,0000	20880,00
Sub Total						20.880,00	

Bombas Leão SA
CNPJ/CPF: 52.940.533/0001-57
ENDEREÇO: SEBASTIÃO FIOREZE , 400 - CENTRO - MONTE AZUL PAULISTA - SP - 33619-112

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
045707		<p>Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Bairro Sofocó - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água, para atendimento dos dados técnicos abaixo: Vazão: 8,3 m³/h Altura Manométrica Total (HMT): 135 mca Motor Trifásico, 220V Potência do motor: 7 HP</p>	LEAO - 350/006/22 TR+4R8PB- 21	UN	1	3910,0000	3910,00
045708		<p>Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4" para o Distrito de Boa Família nº 05 - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água, para atendimento dos dados técnicos abaixo: Vazão: 4,84m³/h Altura Manométrica Total (HMT): 70,98mca Motor Trifásico, 220V Potência do motor: 2,5 HP</p>	LEAO - 360/002/22 TR+4R5IC- 11	UN	2	2200,0000	4400,00
045705		<p>Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Domingos - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água, para atendimento dos dados técnicos abaixo:</p>	LEAO - 350/005/22 MO+4R5IC -26	UN	1	3730,0000	3730,00

- Vazão: 6,16 m³/h
- Altura Manométrica Total (HMT):117 mca
- Motor Monofásico, 220V
- Potência do motor: 5,5 HP

Conjunto moto bomba submerso para poço artesiano com diâmetro de 4", para o Povoado de São Fernando - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água, para atendimento dos dados técnicos abaixo:

045706	LEAO - 360/002/22 TR+4R5IC- 11	UN	1	2200,0000	2200,00
--------	---	----	---	-----------	---------

Vazão: 4,7 m³/h
 Altura Manométrica Total (HMT):71 mca
 Motor Trifásico, 220V
 Potência do motor: 2,5 HP

Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Distrito de Boa família nº 04 - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água limpa, para atendimento dos dados técnicos abaixo:

041682	LEAO - 360/1.5/22T R+4R5IC- 08	UN	1	1950,0000	1950,00
--------	---	----	---	-----------	---------

*Vazão atual: 3,44 m³/h
 *Altura Manométrica Total (HMT): 69,7 mca
 *Motor Trifásico, 220V, 60Hz, IP-68, 3.470 rpm
 *Potência do motor: 2,0 HP

041683	<p>Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, com diâmetro de 4", Patrimônio dos Carneiros nº 02 - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água limpa, para atendimento dos dados técnicos abaixo:</p> <p>*Vazão: 2,97 m³/h *Altura Manométrica Total (HMT): 89 mca *Motor Monofásico, 220V *Potência do motor: 2,5 HP</p>	LEAO - 360/002/22 MO+4R5IC -10	UN	1	2300,0000	2300,00
040893	<p>Conjunto motobomba submerso para poço artesiano, diâmetro de 4", Distrito Industrial nº 02 - corpo de estágio, corpo de aspiração e corpo de válvula em ferro fundido; eixo, luva de acoplamento, parafusos e porcas em aço inox; rotores em aço inox; difusores em nylon; anéis de desgaste em borracha; mancais em borracha; acoplado com motor elétrico, refrigerado a água, para atendimento dos dados técnicos abaixo:</p> <p>* Vazão: 3,4 m³/h * Altura Manométrica Total (HMT):187 mca * Motor Trifásico, 220V, 60Hz, IP-68 * Potência do motor: 5 HP</p>	LEAO - 350/4.5/22T R+4R5IC- 24	UN	1	3950,0000	3950,00

Sub Total

22.440,00

Total Geral

47.710,00

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa BHS Bombas Hidráulicas e Serviços Ltda - EPP, CNPJ nº 13.576.654/0001-00 e adjudicou o objeto do item 01 no valor total de R\$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e oitenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Bombas Leão SA, CNPJ nº 52.940.533/0001-57 e adjudicou o objeto do itens 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 no valor total de R\$ 22.440,00 (vinte e dois mil quatrocentos e quarenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Belô Bombas Eireli EPP, CNPJ nº 10.842.998/0001-25 e adjudicou o objeto do item 09 no valor total de R\$ 4.390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 47.710,00 (quarenta e sete mil setecentos e dez reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Os envelopes de “Habilitação” das empresas Embrabombas Comercio e Serviços Ltda - ME; Fernandes Maná Materiais e Equipamentos Ltda EPP; SPF Equipamentos Ltda EPP e CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME serão devolvidos devidamente lacrados, rubricados e indevassáveis, *via Correios*. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro